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 DECRETO MUNICIPAL Nº 6.69  0, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024  

“Dispõe sobre a abertura de CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor total de R$ 349.747,94, por
ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de R$ 349.747,94 (trezentos e quarenta e nove mil setecentos e quarenta e sete reais e noventa e quatro
centavos), nos termos do Artigo 4º, da Lei Municipal Nº 3.692, de 29/12/2023 (estima a receita e fixa a despesa
do Município de Morro Agudo para o Exercício de 2024), outorgado pelo Artigo 8º, Parágrafo 2º da Lei Municipal
Nº 3.661, de 11/10/2023 (para Elaboração e Execução da L.O.A. do Exercício Financeiro de 2024), em consonância
com o Inciso I, do Artigo 41 (créditos adicionais suplementares, destinados a reforço de dotação orçamentária), da Lei
Federal Nº 4.320, de 17/03/1964 (normas gerais de direito financeiro para elaboração e controle dos orçamentos e
balanços  da  união,  dos  estados,  dos  municípios  e  do  distrito  federal),  observadas  as  seguintes  classificações:
institucional, funcional, por estrutura programática e por natureza da despesa orçamentária:

ORGÃO: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade: 02 Ensino Fundamental

Função: 12 Educação
Subfunção: 361 Ensino Fundamental

Programa: 0032 Gestão da Educação Básica
Projeto/Atividade: 2084 0000 Fun.D.E.B. > Operacionalização do Fundo - Ensino Fundamental (30%)

Fonte de recurso: 05 transferências e convênios federais-vinculados
Código de aplicação: 262.000 Educação-FUNDEB-Outros

Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica [ficha 442].R$ 240.557,94
Elemento: 4.4.90.52.00 equipamentos e material permanente [ficha 448]................R$ 5.990,00

ORGÃO: 11 SECRETARIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS E OBRAS PÚBLICAS
Unidade: 03 Serviços de Água e Esgoto (S.A.E.)

Função: 17 Saneamento
Subfunção: 512 Saneamento Básico Urbano

Programa: 0007 Saneamento Geral
Projeto/Atividade: 2042 0000 Manutenção dos Serviços de Água e Esgoto (S.A.E.)

Fonte de recurso: 01 tesouro
Código de aplicação: 110.000 Geral

Elemento: 3.3.90.93.00 indenizações e restituições [ficha 708] R$ 103.200,00                              

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO ...........................................................................................R$ 349.747,94

PARÁGRAFO ÚNICO – O valor do CRÉDITO ADICIONAL, aberto no  caput
deste  artigo,  será  coberto  com  os  recursos  resultantes  das  ANULAÇÕES  PARCIAIS  das  seguintes
DOTAÇÕES ORÇAMENTARIAS vigentes, nos termos do Inciso III, do Parágrafo 1º, do Artigo 43 (recursos
disponíveis, não comprometidos, para ocorrer a despesa, resultantes de anulação parcial ou total de dotações orçamentárias ),
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da  Lei  Federal  Nº  4.320,  de  17/03/1964 (normas  gerais  de  direito  financeiro  para  elaboração  e  controle  dos
orçamentos e balanços da união, dos estados, dos municípios e do distrito federal):

ORGÃO: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade: 02 Ensino Fundamental

Função: 12 Educação
Subfunção: 361 Ensino Fundamental

Programa: 0032 Gestão da Educação Básica
Projeto/Atividade: 2023 0000 Ensino Fundamental

Fonte de recurso: 05 transferências e convênios federais-vinculados
Código de aplicação: 282.000 Recursos Salário Educação-Ensino Fu

Elemento: 3.3.90.39.00 outros serviços de terceiros - pessoa jurídica [ficha 406] R$ 240.557,94

ORGÃO: 08 SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Unidade: 02 Ensino Fundamental

Função: 12 Educação
Subfunção: 361 Ensino Fundamental

Programa: 0032 Gestão da Educação Básica
Projeto/Atividade: 2084 0000 Fun.D.E.B. > Operacionalização do Fundo - Ensino Fundamental (30%)

Fonte de recurso: 05 transferências e convênios federais-vinculados
Código de aplicação: 262.000 Educação-FUNDEB-Outros

Elemento: 3.3.90.30.00 material de consumo [ficha 440]...........................................R$ 5.990,00

ORGÃO: 12 SECRETARIA MUNICIPAL DA CIDADE E PLANEJAMENTO URBANO
Unidade: 01 Planejamento Urbano

Função: 15 Urbanismo
Subfunção: 451 Infra-Estrutura Urbana

Programa: 0023 Engenharia e Infraestrutura Urbana
Projeto/Atividade: 1088 0000 Ampliação e Pavimentação de Vias Urbanas

Fonte de recurso: 01 tesouro
Código de aplicação: 110.000 geral

Elemento: 4.4.90.51.00 obras e instalações [ficha 632]..........................................R$ 103.200,00

TOTAL DA SUPLEMENTAÇÃO ...........................................................................................R$ 349.747,94

ARTIGO 2º – Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO
(Prefeito Municipal)

Certifico e dou fé que os dados acima são autênticos e de acordo com a legislação
pertinente.

MICHEL AUGUSTO COGNETTE
DOS SANTOS

(Diretor de Assuntos Administrativos)

Registrado e publicado na Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
Estado de São Paulo

=PORTARIA Nº 9.835, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024= 
Dispõe sobre a nomeação de Agentes de Contratação, de Pregoeiro, da

Equipe de Apoio, da Comissão de Contratação e dos Fiscais e Gestores de
Contratos Administrativos.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,
Prefeito  Municipal  de  Morro
Agudo,  Estado  de  São  Paulo,
usando  de  suas  atribuições
legais e de acordo com o art. 7º
e 8º  da Lei  Federal  nº  14.133,
de 1º/04/2021,

R  E  S  O  L  V  E:

DAS DISPOSIÇÕES GERAIS
Art. 1º Ficam nomeados os servidores abaixo especificados

para executarem as atribuições descritas no 6.453, de 29 de dezembro de
2023.

DA NOMEAÇÃO DO AGENTE DE CONTRATAÇÃO/PREGOEIRO
Art.  2º Ficam  nomeados  para  atuarem  como  Agente  de

Contratação, nos termos da Lei nº 14.133/2021 os seguintes servidores:
I - Fernanda Hypólito Tomaz;
II - Sarah Rocha de Faria;
III - Daiane Bárbara Batista de Souza;
IV - Amanda Ruth Codignotte Pires;
V – Caíque Luiz dos Santos;
VI – Cíntia Denipoti Fantaccini;
VII - Graziela Machado Spaggiari;
VIII - Rafaela Cristina Tavares Campi de Figueiredo;
IX - Felipe Moises Fischer;
X - José Sérgio Souza Tostes;
XI – Ana Paula Santos Magalhães;
XII – Carlos Alexandre Bernardes;
XIII – Marina Pontes Zilli Vicari;
XIV – Suziane Cristina Luiz.

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP

Portarias

Portarias
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
Estado de São Paulo

Parágrafo único. Em licitação na modalidade pregão, os
agentes  responsáveis  pela  condução  do  certame  serão  os  seguintes
Servidores: 

I - Fernanda Hypólito Tomaz.
II - Sarah Rocha de Faria.
III – José Sérgio Souza Tostes.
IV - Daiane Bárbara Batista de Souza;
V – Ana Paula Santos Magalhães;
VI - Caíque Luiz dos Santos;
VII – Cíntia Denipoti Fantaccini;
VIII - Graziela Machado Spaggiari;
IX – Carlos Alexandre Bernardes;
X - Suziane Cristina Luiz

DA NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO
Art. 3º Ficam nomeados para comporem a Equipe de Apoio,

nos termos da Lei nº 14.133/2021, os seguintes servidores:
I -  Graziela Machado Spaggiari;
II - Igor Inácio de Faria;
III - José Sérgio Souza Tostes;
IV - Carolina Fernanda dos Santos Silva;
V - Rafaela Cristina Tavares Campi de Figueiredo;
VI - Fernanda Hypólito Tomaz;
VII - Sarah Rocha de Faria;
VIII - Daiane Bárbara Batista de Souza;
IX - Amanda Ruth Codignotte Pires;
X - Felipe de Almeida Leão;
XI – Caíque Luiz dos Santos;
XII – Cíntia Denipoti Fantaccini;
XIII - Felipe Moises Fischer;
XIV – Ana Paula Santos Magalhães.
XV – Carlos Alexandre Bernardes;
XVI – Marina Pontes Zilli Vicari;
XVII – Suziane Cristina Luiz.

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
Estado de São Paulo

DA NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DA COMISSÃO DE CONTRATAÇÃO
Art.  4º Ficam nomeados  para  comporem a  Comissão  de

Contratação, nos termos da Lei nº 14.133/2021, os seguintes servidores:
I - Graziela Machado Spaggiari;
II - José Sérgio Souza Tostes;
III - Carolina Fernanda dos Santos Silva;
IV - Rafaela Cristina Tavares Campi de Figueiredo;
V - Fernanda Hypólito Tomaz;
VI - Sarah Rocha de Faria;
VII - Daiane Bárbara Batista de Souza;
VIII - Amanda Ruth Codignotte Pires;
IX - Felipe de Almeida Leão;
X – Caíque Luiz dos Santos;
XI – Cíntia Denipoti Fantaccini;
XII - Felipe Moises Fischer;
XIII – Ana Paula Santos Magalhães;
XIV – Carlos Alexandre Bernardes;
XV – Marina Pontes Zilli Vicari;
XVI – Suziane Cristina Luiz.

DA NOMEAÇÃO DO GESTOR DE CONTRATO
Art. 5º Fica (m) nomeado (s) para atuar (em) como Gestor

(es)  de Contrato,  nos  termos  da  Lei  nº  14.133/2021 o  (s)  seguinte (s)
servidor (es):

I – Secretaria Municipal de Administração e Planejamento.
a) Pamela Mariane Vicente Guarnieri Mendes.

II – Secretaria Municipal de Educação.
a) Giovana Alves Jordão.

III – Secretaria Municipal da Saúde.
a) Regiane Aparecida de Sousa Ribeiro

IV – Secretaria Municipal da Cidadania.
a) Carmem Lúcia Nishi.

V – Secretaria Municipal da Agricultura e Abastecimento.
a) Paulo Ferreira de Paula.

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro - 14.640-000 - Morro Agudo - SP
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
Estado de São Paulo

VI – Secretaria Municipal de Assuntos Jurídicos.
a) Juliana Ribeiro.

VII –  Secretaria  Municipal  de  Cidade  e  do  Planejamento
Urbano.
a) Jorge Luiz Guarnieri
VIII – Secretaria Municipal de Governo.
a) Rogério Chiaroti
IX –  Secretaria  Municipal  de  Cultura,  Turismo,  Eventos  e
Comunicação Social.
a) Wesley Spenser de Oliveira.
X – Secretaria Municipal de Esportes e Lazer.
a) José Roberto Tavares dos Santos
XI – Secretaria Municipal de Finanças e Tributação.
a) Michel Augusto Cognette dos Santos
XII – Secretaria Municipal de Serviços e Obras Públicas.

a) Willian Jorge.
XIII –  Secretaria  Municipal  de  Meio  Ambiente  e

Sustentabilidade
a) Tânia Cristina Ferreira Campi

Parágrafo  único. Os  Gestores  dos  Contratos,  no  ato  da
elaboração do Documento de Formalização da Demanda (DFD), Termo de
Referência (TR) e Estudo Técnico Preliminar (ETP), deverão, ainda, nomear
Servidores lotados em suas respectivas pastas para exercerem as funções
de Fiscais do Contrato Administrativo ou da Ata de Registro de Preço.

Art.  6º As  atribuições  dos  servidores  acima nomeados  e
demais disposições inerentes às funções, são as estabelecidas no Decreto
nº 6.453, de 29 de dezembro de 2023

Art.  7º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação e revoga a portaria de número 9.826, de 12 de setembro de
2024.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MORRO  AGUDO,  SP,  19  DE

NOVEMBRO DE 2024.

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
Estado de São Paulo

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO
-Prefeito Municipal-

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento.
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
Estado de São Paulo

=PORTARIA Nº 9.834, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024= 
Dispõe sobre o enquadramento de servidores em função gratificada de

acordo com a lei 3.690/2023.
VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,
Prefeito  Municipal  de  Morro
Agudo,  Estado  de  São  Paulo,
usando  de  suas  atribuições
legais e de acordo com o art. 7º
e 8º  da Lei  Federal  nº  14.133,
de 1º/04/2021,
R  E  S  O  L  V  E:

Art.  1º Autorizar  o  enquadramento  dos  servidores
relacionados  às  funções  gratificadas,  previstas  na  lei  3.690/2023,
conforme quadro abaixo: 
SERVIDOR NÍVEL CLASSE
Fernanda Hypólito Tomaz III C
Sarah Rocha de Faria III C
Daiane Bárbara Batista de Souza III C
Amanda Ruth Codignotte Pires I A
Caíque Luiz dos Santos III A
Cíntia Denipoti Fantaccini III A
Rafaela Cristina Tavares Campi de Figueiredo II A
Felipe Moises Fischer II A
José Sérgio Souza Tostes III A
Ana Paula Santos Magalhães III A
Carlos Alexandre Bernardes III A
Marina Pontes Zilli Vicari II A
Suziane Cristina Luiz III A

Art.  2º Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  da  sua
publicação e revoga a portaria nº 9.827, de 12 de setembro de 2024.

PUBLIQUE, REGISTRE e CUMPRA-SE.
PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  MORRO  AGUDO,  SP,  19  DE

NOVEMBRO DE 2024.

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO
-Prefeito Municipal-

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO
Estado de São Paulo

Registrada e publicada na Secretaria Municipal de Administração e
Planejamento.
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Licitações e Contratos

Licitações e Contratos

Autorização de Contratação Direta

Autorização de Contratação Direta
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ESTADO DE SAO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

DESPACHO DE AUTORIZAÇÃO PARA CONTRATAÇÀO

Dispensa Eletrônica n.' 07912024
Processo Administrativo n." 1 5812024

objeto: AQUrsrÇÃo DE PEÇAS PARA O VEICULO PERUA VOLKSWAGEN KOMBI 1.4
DA PREFEITURA DE MORRO AGUDO/SP.

Vinícius Cruz de Castro, prefeito municipal e ordenador de despesas, no uso de suas atribuições que lhe
são conferidos por lei;
Considerando a escolha da empresa RONALDO MILANI COMERCIAL LTDA, cujo CNPJ é o n'
56.966.82310001-20, pelo valor total de 591,00 (quinhentos e noventa e um reais), e cujo fornecimento
será realizado conforme a necessidade da Administração.
Considerando a existência de interesse público, recursos financeiros e orçamentiírios parâ a contrataçAo
dos serviços.
Considerando o termo de referência e as condições da contratação, estando os autos nos termos do art.
75, inciso I da Lei Federal n' 14.13312021.
Autorizo a contratação da empresa RONALDO MILANI COMERCIAL LTDA, cujo CNPJ é o n"
56.966.82310001-20, pelo valor total de 591,00 (quinhentos e noventa e um reais).
Determino que o Setor de Licitações e Despesas lavre o competente instrumento de formalização da
contratâção (contrato ou outro que venha substituí-lo) e realize as publicações exigidas no art. 72,
parágrafo único e art. 94, combinado com o art. 176, prâgrafo único, inciso I da Lei Federal
14.133/2021.

,1
I$9rro Agudo/SP. l8 de novembro de 2024.

U-4r*-/W)- t - /-t-

VINÍCIUS CRUZ DE CASTRO
PreÍeito Municipal

Praça Martinico Prado, 1626-Centro-CaixaPostal,92196-Fone(16) 3851-1400-Fax: 3851-1166
Morro Agudo/SP - CEP '14ô40-000 - www morroaoudo.so.oov.br

Ato de Autorização de Contratação Direta

Ato de Autorização de Contratação Direta
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ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

EXTRATO DE AUTORIZAÇÁO DE CONTRATAÇÃO DIRETA

Dispensa Eletrônica n." 07912024. Processo Administrativo n." 158/2024.Vinícius Cruz de Castro,
prefeito municipal, no uso de suas atribuições que lhe são conferidos por Lei, em cumprimento ao
parágrafo único do art. 72 da Lei 14.13312021, e considerando toda a documentação que consta nos
autos do processo administrativo n" 15812024, dispensa 079/2024, em especial, o termo de referência,
autorizo a contrâtâção da empresa RONALDO MILANI COMERCIAL LTDA, cujo CNPJ é o n'
56.966.823/0001-20, pelo valor total de 591 ,00 (quinhentos e noventa e um reais), para aquisição de
peças para o veículo Perua Volkswagen Kombi I .4 da Prefeitura de Morro Agudo/SP, com
firndamento no art. 75, inciso I da Lei Federal n' 14.13312021.Morro Agudo, l2 de julho de 2024.

Praça Martinico Prado, 1626 - CentÍo - Caixa Postal, 92196 - Fone (16) 3851-1400 - Fax: 385'1-1166
Morro Agudo/SP - CEP '14640-000 - www.morroaoudo.so.aov.br
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Estado de Sáo Paulo

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOCAÇÃO

Pregão Eletrônico n.' 04212024
Processo administrativo n." 107 12024

Objeto: Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios diversos

Praça Martinico Prado, '1626 - Centro - Caixa Postâ|, 92/96 - Fone (16) 3851-1400 - Fax: 3851-1166
Morro Agudo/SP - CEP '14640-000 - www.morroaoudo.so.qov.br

n*t'"nnK",3Yr'àtlrD/mll#ENrosLrDA'
Rüâ! ILK FERR.EIRA DE SOUZA,25l - DiSrirrOiliOUSrnUi, Sâo José do Rio PÍet - SP, CEP: l$3í510

Item
Cota
LCl4
7

Unidade Valor
Unitário

Valor Total

3
Não

003.003.244 AMÍDO D[ MILHO - 500G Marca: siamar PCT 809 2.50

1

Não
003.003.020 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA E MOIDA

PCT 500C Marca: siamar
PC'I 1576 ', iL1 3.798. r 6

8
Não

003.003.02 | FARINHA DE MILHO ]'lPO BIJU PCT 500C Marca:
agrobal

PCT 1576 1.80 2.Íi16.80

9
Nào

003.003.015 FARINHA DE TzuGO ESPECIAL PCT olKG Marca:
marrakech

PCI' 1735 2.35 1.017.25

l0
Nào

003.001.092 FARTNHA DE TRIGO DSPECIAI . SACO 25KG
Marca: tia ofelia

SCO 3t5 64.96 20.462,44

t5
Nâo

003.003.016 FUBÁ PCT 500G Marcar zanin PCT 2403 t.80 ,1.325.40

l6
Não

003.004.01r LEITE CONDENSADO Marca: itambc TJNI 211 14.53 1.50 t.73

23

Não
003.001.318 MILHO PARA CANJICA AMAREI,A. 5OOGR

Marca: siamar
PCI' 1237 2-12 2.622.44

21
Nâo

003.003.379 MELHORÀDOR DE FARINHA PARA
PANIFICAÇÃO Marca: melhorita

K(; 16.50 11.662.00

30
Não

003.004.042 PAO DE QUEIJO CONGELADO Kc Marca: deli s KC 14616 10.92 159.606.72

3l
Nào

003.003.080 VINACRE Marca: vinaro UN t396 t,2t 16139. t6

003.004.011 LEIIE CONDENSADO Marca: itambe t]NI 26 14.53 37'7.'18

6l
Sim

003.004.042 PAO DE QUEIJO CONCIILADO KG Marca: deli s KC 162,1 t0.92 17.734.08

Totaldo Proponente 236.116.12

MASSAS ALIMENTICIAS DA ROZ LTDÂ
. CNPJ: 5l .377.93510001-22

RODOVIA ANHÁNGUERA, KM 186 - CENTRO. Leme - SP, CEP: 13ót2-200

hem
Cota
LC
7

r 0985
Código

Descriçâo do Produto/Serviço
Unidade Quanridade Valor

Unitário
Valor Total

Prefeitura Municipal de Morro Agudo

Tendo em vista os elementos de instrução constaÍtes do presente processo administrativo, em
especial as manifestações do pregoeiro e equipe de apoio, os quais acolho como razão de decidir,
ADJUDICO e HOMOLOGO, com fundamento no artigo 71, inciso IV, da Lei n" 14.133121,
para que produza os efeitos legais, o pregão eletrônico n.'04212024, processo administrativo n.'
10712024, visando a Registro de preços para aquisição de gêneros alimentícios diversos, o objeto
do ceÍame em favor das empresas:

9527
Código

)escriçâo do Produto/Serviço Quantidade

47
Sim

Homologação / Adjudicação

Homologação / Adjudicação
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Prefeitura Municipal de Morro Agudo
Estado de São Paulo

l8
Não

003.003.023 MACARRAO TIPO ALFABETO 500G Marca: Marca
Própria

PCT I t25 2.9A 9.062.50

l9
Não

003 003 072 MACARRAO TIPO AVE MARIA 500G Marca
Marca Própria

PCT 2 r08 2,38 5.0 t7.04

20

Não
003.003.073 MACARRAO TIPO CONCI.IINHA 500G Marca

Marca Própria
PCT ?052 2.38 4.883.76

21

Não
003.003.075 MACARRAO TIPO PAR AfUSO 500G Marca: Marca

Própia
PCl' 8652 2.01 r 7.650.08

Totâl do Proponente t6.613,38

ALIMENTÀR DISTRIBUÍDORÀ DE CARNDS E F§IOS EIRELI
CNPJ: 07.612.30ó/00148

RUÀ PRUDENTE DE MORÁES, 220, CJ A - CENTRO, NuDorsnsâ - SP. CEP| l{ó70.000

Item
Cota
LCr4
1

15096
C&igo

Descriçâo do Produto/Serviço
tinidade Quantidade Valor

Unit&io
Valor Total

I
Não

001.004.014 AÇUCAR CRISTAL PCT 05 KG Marca: SANTA
ISABEL

1394 16.10 22.861.60

26
Não

003.003.380 MILHO VERDE EM CONSERVA Marca:
PREDILECTA

LAI'A 2098 19.40 40.701.20

28

Não
003.003.174 SAL I KC lúarca: BEUA FLOR PCI' 5607 t.20 ó.728.,10

Sim
003.004.014 AÇUCAR CRISTAL PCT 05 KG Marca: SANI'A

ISABEL
PCl' 154 16,40 2.525.60

59

Sim
003.003.174 SAL I KG Marca: BEUA I-LOR PCT 1.20 '/ 47 -60

Totâl do Proponente 73.56.1.40

RI{C PROCUTO§ E SERWÇOS L?DÁ.
CNPJr 39556.2 761000I -96

AVENTDA MP 17 VITOR EDSON MARQTJES LÂDO SUL N'4I5, BARRETOS - SP

Item
Crta
LCt4
7

20912
Código

Descriçâo do Produto/Serviço
Unidade Quantidade Valor

Unitário
Valor Total

5

Nâo
003.003.376 ERVILHA EM CONSERV^ Marca: PREDTLEC'I 

^
I,A'TA 2266 t7-44 39.,128,40

l4
Nào

003.003.024 FERMENTO QUIMICO EM PO LATA 250G Marca:
ROYAL

I-ATA ll48 5.28 6.0ó t.44

22

Não
003.003.098 MARGARINA VEGETAL 500 C Marca: DELICIA UNI 2815 5.5 r r5.620.85

25

Não
003.003.099 MILHO Dll PIPOCA 500G Marca: IRANO PCT 3069 3.09 9.,183.21

29
Não

003.003.333 OLEO DE SOJA REFINADO 900ML Marca:
BREJEIRO

UNI I0201 6.83 69.6"t2.83

33

Sim

001 004 0t 5 AÇUCAR REFTNADO PCT 0l KG Marca: STA
ÍZABEL

PCT 39 4.30 t 67.10

34
Sim

003.003.244 AMIDO DE MII-HO - 500C Marca: SIAMAR PCT 89 4.99 1.14.1 r

36

Sim
003.00t.376 ERVILIIA t'lM CONSERVA Marcai PREDILECTA LATA 251 r8.50 4.643,50

39
Sim

003.003.021 FARINHA DE MILHO TIPO BIJU PCT 500C Marca
SIAMAR

PCT 175 3.03 510.25

40

Sim
003.003.015 FARINHA DE TRIGO ESPECIAI PCT 0lKG Marca

GLOBO
PC'I r92 3 _29 631.68

44

Sim
003.003.065 FEIJAO PRETO Marca: SEI-t-lT'l O PCT 192 8.10 1.555.20

+6 003.003.016 FUBA PC] 500C Marca: SIAMAR PC'I 267 6t9,44

Praça Martinico Prado, 1626 - Centro - Caixa Postal, 92196 - Fone (16) 3851-'1400 - Fax: 3851-1166
Morro Agudo/SP - CEP 14640-000 - www.moíoaoudo.so.oov.br

I

PCT

ur1
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Prefeitura Municipal de Morro Agudo
Estado de São Paulo

PraÇâ Martinico Prado, '1626 - Cent.o - Caixa Poslal, 92196 - Fone (16) 3851-1400 - Fax: 3851-1166
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Sim
50

Sim
003.003.072 MACARRAO TIPO AVE MARIA 500G Marca

DALLAS
PCT 234 3.5 r 821.34

5l
Sim

003.003.073 MACARRAO 11PO CONCHINIIA 500G Marca
DALLAS

PCT )28 3.80 866,40

52

Sim
003.003.075 MACARRAO TIPO PARAFUSO 500G Marca:

DALLAS
PCT 961 3.04 2..921-14

53

Sim
003.003.098 MARGARINA VEGETAL 500 G Marca: DELICIA IrNI ll5 5.51 r.735.65

56
Sim

003.003.099 MII-tlO DU PIPOCA 500G Marca: IRANO PCT 341 1.09 1.053.69

60

Sim
003.003.333 OLEO DE SOJA REFINADO 900ML Marca

BREJEIRO
UNI l l3l 6.81 7.738.39

Totsl do Proponentê 16J.995.52

ACUCAREIRA CAMPO FINO INDUSTRIA DE IMPORTACÂO E EX
CNPJ: 51,513.372m01-t4

RODOVIA ANTONIO BRUNO KM l, t, Collnr - SP

Item
Cota
LCt4
7

25588
Código

Descrição do Produtols€ryiço
Unidade Quantidade Valor

Unitário
Valor Total

2

Não
003 004 015 AÇUCAR REFINADO PCT 0l KG Marca: CAMPO

FINO
PCT 354 3.75 1.327,54

Total do PropoÍreÍrte 1.327.50

FLAMA DISTRIBUIDORÂ DE ÂLIMENTOS LTDA
CNPJ: 51.635.q)6m01-13

AV: JOSE RIBEIRO DE OLIVEIRA 1,282 JARDIM §AN MARINO I, SANTA RITA DO PÀSSÀ OUATRO - §P

It€m
Cota
LCt4
7

25590
Código

D€scrição do Prodúo/Sefl iç()
Valo,
UnÍáno

Valor Total

1l
Não

001.003.093 FARINHA DE TRIGO MIX - SACO 25 KG Marca
DONA LAURA HORTOMIX

SCO 1665 89.99 1.19.811.35

38
Sim

003.003.020 FARINHA DE MANDIOCA TORRADA E MOIDA
PCT 500G Marca: ZEI

PCI' 115 3.97 694.75

4t
Sim

003.003.092 FARINHA DE TRIGO ESPECIAL - SACO 25KC
Marca: DONA LAURA

SCT) l5 96,84 1.189.10

003.003.093 FARINHA DE TzuGO MIX - SACO 25 KG Marca:
DONA LAURA HORTOMIX

SCO r85 89.99 t6.618.15

43

Sim
003.003.378 FEIJÃO CÂRIOCA MATCA: ROCINHA PCT 1604 5.90 9.463.60

45

Sim
003.001.024 FERMENTO QUIMICO EM PO L^TA 250C Marca

TRISANTI
I,ATA 121 7.09 900.,13

19
Sim

003.003.023 MACARRAO TIPO ALFABETO 500G Marca
RENATA

PCT 317 1.54 1.575.38

54
Sim

003.003.318 MILHO PARA CANJICA AMARELA - 5OOGR
Marcâ: URBANO

PCT 137 ,1.60 630.20

55

Sim
003.003.379 MELHORADOR DE FARIN}IA PARA

PANIFICAÇÃO Marca: OFELIA
KC 92 2.048.81

51

Sim
003.003.380 MILHO VIlRlrE EM CONSDRvÂ Marca: FUCilNl I,ATA 233 2t.19 4.931.2',7

58

Sim
003.003. r 73 MOLHO DU I OMATF] Marca: ZÂINE UN 785 15.24 I 1.963.,10

62

Sirn

003 003 080 VINAGRII Marca: NFVAL UN 155 2.14 331.70

Totaldo Proponente 202.116,11

I I

llnidade Juantidade

I

Sim
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Prefeitura Municipal de Morro Agudo
Estado de São Paulo

Dê-se ciência a(s) licitante(s) vencedora(s), com determinação para as providências necessárias
para sua(s) contratação(ões).

Monô
/L
LJ--/

Agudo/SP, l8 de novembro de 2024

,*r* ry+* ,h^--

vn{ÍÀLusznuz DE cAsrRo
Prefeito Municipal

Praça Martinico Prado, 1626-Centro-CaaxaPostal,92196-Fone(16) 3851-1400-Fax: 3851-1166
Morro Agudo/SP - CEP 14640-000 - www.morroaoudo.so.oov.br

T&R CARNEIRO COM IND LTDA
CNPJ: J 7.M 1.6421000I -49

RUÀ MANUEL DA CUNHÂ,678, IBIRÂ - SP

Item
Cota
LCt4
7

25719
Código

Descriçâo do Produto/Sorviço
Unidade Quantidade Valor

Unitiirio
Valo. Total

t1
Nâo

001.005.03 r LEITE EM PO INTEGRAt" ENRIQUECIDO COM
VITAMINAS E MINERÁlS Marca: Romirno

K(; 9510 26.99 257.214.'10

48

Sim
003.005.03 r LEITE EM PO INTEGRAL ENRIQUECIDO COM

VITAMINAS E MINERAIS Marca: Romano
KG t058 26.99 28.555.12

Totsldo Proponente 285.170,12

APPA PRODI]TOS ALIMENTICIOS LTDÀ
CN PJ: 30.987.9J0/000 I I I

R AUGUSTO ANTONIO GONCALVXS,,IOO, TAQUAR,ITINGÂ . SP

Itcm
Cota
LCl4
7

25739

Dcscriçâo do Produto/Scrviço .

Unidade Valot
un rtirlo

Valor Totêl

6
Não

003.003.377 EXTRATO DE TOMATE uNl 6507 r8.{0 9.728.80

27
Não

003.003.173 MOLIIO DE TOMAl'tI UN 7065 15.30 r08.094.50

3',l

Sim
003.003.377 t:tx'tR^To DE t'oM^'tu I]N I '723 18.40 t3.303.20

Totaldo Proponente 2,ll.126.50

CAMPO TINO INDUSTRLÀ COMERCIO IMPORTÀCAO E EXPORTA
CNPJ: 24.744.074/ffi0t {9

RODOVIA BRIGADEIRO FARIA LIMA KM 404, COLINA - SP

ltem
Cota
LCl4
7

26086
Código

Descrição do Produto/Serviço
Unidade Qua!tidade Valor

Uritário
Valor Total

4

Não
003.00:r.0 t 7 ARROZ AGULHINHA TIPO I PCT 05KG Marca:

PANELA CHEIA
PC'I 14807 22,14 336. 8_90

t2
Não

003.003.378 FEIJ^O CARIOCA Marca: TIA AMELIA PCl 14145 4.80 69.336.00

t3
Nâo

003.003.065 f'EUAO PRXTO Marca: PANELA CHEIA PCI' l73l 6.50 1r.25t.50

35
Sim

003 00:1 0t 7 ARROZ AGULHINTIA l'lPO I PCT 05KG Marca:
PANELA CHEIA

PCI 1645 22.14 37.34 t,50

Totâl do Proponente ,15{.0,17.90

Quartidado
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ESTADO DE SÃO PAULO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E TRIBUTAÇÃO
Setor de Licitação

Aviso de Licitação
Pregão Eletrônico nº 055/2024

Processo Administrativo nº 142/2024

Modalidade:  Pregão  Eletrônico.  Tipo:  Menor  Preço  por  item.  Objeto:  Registro  de  preço  para
compra de materiais de limpeza, descartáveis e higiênico, para atender todos os setores deste
município. Data do início do prazo para envio da proposta eletrônica: 25 de NOVEMBRO de 2024
às 00:00h até 09 de DEZEMBRO de 2024 às 07:59h. O presente aviso foi republicado tendo em

vista  o  erro  material  quanto  ao  número  da  dispensa  e  processo  administrativo,  publicado

anteriormente, ficando alterada a data de sessão. Data e hora da abertura da sessão pública: dia 09
de  DEZEMBRO  de  2024,  às  08:00h.  Acesso  à  sessão  através  do  endereço

http://177.129.28.34:8079/comprasedital/. Aquisição do Edital: Poderão adquirir na integra, na Praça

Martinico  Prado,  nº  1626  -  Centro,  ou  através  do  site:  www.morroagudo.sp.gov.br.  Informações

através do telefone (16) 3851-1400. Morro Agudo/SP, 19/11/2024. Vinícius Cruz de Castro, Prefeito

Municipal.

Aviso de Licitação

Aviso de Licitação
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO AGUDO 
  Estado de São Paulo 

 

Fone (16) 3851-1400           Fax (16) 3851-1166               prefeito@morroagudo.sp.gov.br 
Praça Martinico Prado nº 1.626 - Centro 

14.640-000 - Morro Agudo - SP 

 

=PORTARIA SRH Nº 556, DE 19 DE NOVEMBRO DE 2024= 

“Dispõe sobre a concessão de férias ao(s) funcionário(s) que especifica e estabelece outras providências.” 

 

FABIO MARQUES PEREIRA DA 

SILVA, Chefe do Setor de Recursos 

Humanos, considerando o disposto no 

Decreto nº 5.881 de 19 de julho de 2022, 

 

R E S O L V E: 

 

Art. 1º Nos termos do art. 61 da Lei Municipal nº 424/69 (Estatuto dos Servidores 

Municipais), CONCEDER ao(a) Sr(a). TANIA CRISTINA DE SOUZA, matricula funcional n° 4604, 

ocupante do cargo de ASSESSOR ADMINISTRATIVO, de provimento em comissão, lotado(a) no(a) 

Gabinete do Prefeito desta Prefeitura Municipal, 15 (quinze) dias de férias regulamentares a que tem direito, 

no período de 09/12/2024 a 23/12/2024 (período aquisitivo 2021/2022). 

 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Publique, registre e cumpra-se. 

                               Prefeitura Municipal de Morro Agudo/SP, 19 de novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

FÁBIO MARQUES PEREIRA DA SILVA 

(Chefe de Setor) 

 

Registrada no Setor de Recursos Humanos e publicada nos termos da lei. 
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